Ecclesiam S. Phocæ trans fretum Basilius Macedo ædificavit; item S. Deiparæ templum in foro, et ecclesiam novam in palatio, et palatia ultra fontes.

Ecclesiam trans fretum sitam et auratis tegulis tectam piissimi principes Justinus et Sophia condiderunt. Item orphanotrophium S. Pauli et domum mutilatis recipiendis destinatam, quæ dicitur S. Zotici, et portum Sophiæ, et palatia Sophiana trans fretum.

Columellas junctas, quibus signa crucis imposita erant, Romanus senior erexit.

Portum Eutropii condidit Eutropius protospatharius et quæstor 117 temporibus Zenonis et Anastasii imperatorum; ubi Mauricio et uxori ejus atque liberis capita præcisæ sunt.

Ædificium quod vocatur Maceliæ, Leo protoasecretis exstruxit.

(19) Τὸν ἅγιον. Τὸν δὲ ἅγιον Ταράσιον λέγουσιν εἶναι πρόστατον τοῦ πατριάρχου Ταράσιου, καὶ ἀνέστησεν ἐν αὐτῷ μονὴν. 3058.

(20) Ὁ Σθλαβός. Utroque modo Græco-barbare dicitur, ὁ σθλαβός et ὁ σκλαβός, id est servus, et ἡ σθλαβία et ἡ σκλαβία, id est servitus, et σθλαβοῦν et σκλαβοῦν, id est in servitutem redigere. Frustra igitur Glossarii Græco-barbari auctor voces σθλαβώθη et σθλαβογενής; ut mendosas rejicit. In præsentia vero Codinus Damianum patricium et cubicularium imperatoris Michaelis Methystæ Σθλαβόν sive σκλαβόν appellat, propterea quod oriundus esset ex Slavonia sive Dalmatia. Σθλαβός ergo idem hic valet quod Σκλαβηνός vel Σθλαβηνός. LAMB.

(21) Ζωτικός. Erat hospitale mutilatis recipiendis destinatum, et dicatum memoriæ S. Zotici. Vide p. 89. Italis diceretur lo spedale degli storpiati. LAMB.

(22) Τὰ Μακ. Τῆς δὲ Μακελίας τὴν μονὴν ἀνήγειρε Μικελίος ὁ πρωτοασηκρήτης οὕτως καλούμενος; 3058 Μηκελίας Vat.

Thermas Germani Germanus, qui sub Valentiniano prætor fuit Peloponnesi, extruxit, quod domus ejus ibi esset.

De Bosporii portus denominatione refert Joannes Antiochenus, in illa muri parte quæ a similitudine fabricæ Sigma nuncupatur boves olim venisse, quod etiam moris fuit usque ad Constantium Copronymum. Accidisse autem aliquando ut bos quidam æstro percitus in mare **114** desiliret et tranaret usque Chrysolim, atque hinc Bosporium nominis originem traxisse.

Turrim quæ vocatur Centenaria, Constantinus Magnus magnifice et splendide extruxit, et in ejus structuram centum librarum millia impendit. Hanc postea terræ motu dejectam reedificavit Theophilus **B** ita ut hodieque visitur. Cæterum retinuit cognomen pristinum.

Palatium quod vocatur Petrium, Petrus quidam patricius tempore Justiniani magni condidit, idem qui dictus etiam alio nomine Barsamianus Syrus multos eo tempore gessit magistratus.